27. 1) ὅσον Mal. 2) ἀφίεται Vind1.

ἐκεῖ κομίζεσθε, καὶ δίδοτ' ἐν τιμῆς μέρει³ ταῦτα, ἃ καὶ μὴ λαβοῦσιν ἔστιν ἔχειν τοῖς τοῦ⁴ τριηραρχεῖν ἄξια κεκτημένοις. Ἀλλὰ μὴν⁵ ὅτι τῶν τριηραρχιῶν⁶ οὐδεὶς ἔστ' ἀτελής, οἶμαι⁷ μὲν⁸ ὑμᾶς εἰδέναι πάντας, ὅμως δὲ καὶ τὸν νόμον ὑμῖν αὐτὸν⁹ ἀναγνώσεται.¹⁰ Λαβέ¹¹ τὸν¹² περὶ τῶν τριηραρχιῶν νόμον, καὶ λέγε τοῦτ' αὐτό.¹³

tum hic lucro pensatur, et per honoris speciem ea tribuitis, quae etiam ultro sibi sumere possunt hi, quorum tantae facultates sunt, ut triremibus instruendis pares sint. Verum illo munere vacare neminem, etsi omnes vos id scire arbitror, tamen et ipsam legem recitabit. Cape legem trierarchicam et recita hoc ipsum.

3) μέρει τιμῆς s. Lind. Vindl. 7. 4) τοῦ sine τοῦ LaurS (infra: κεκτημένους). pr Σ, ex v recentior correxit ι et addidit compendium τοῦ. 5) μὴ pr Σ, antiq add v. 6) τριηραρχιῶν Vindl. 7) οἶμαι Reiskius. — οἶμαι Σ. LaurS. Q. Augl. Vindl. 4. Π. X. Mal. Aldetc. Illam formam h. l. in nullo codice inveni. 8) μὲν καὶ r. 9) αὐτὸν om Augl. k. 10) ἀναγνώσεται Ald. Herw. Mor. LaurS. Q. Vindl. — ἀναγνώσομαι corr i. 11) λάβε μοι Less. De λαβέ accentu vid. ad §. 63. 12) τῶν pr Q. T. Mal. 13) τοῦτο αὐτοῖς corr LaurS. vulg. — τοῦτο αὐτό pr Σ (recentior ad extrema add ις). pr LaurS. Augl. k. Vindl. 'Dedi de meo τοῦτο (τὸ μέρος τοῦ νόμου), hanc particulam legis, quam orator digito demonstrabat scribae praelegendam.' Reiskius. 'Cf. nostri f. leg. p. 354, 2 (αὐτὸ τοῦτο, ἐνθ' ἐνδὲ) ibiq. Tayl. et Aristocr. p. 650, 8 (ἐξ ἑκάστου τῶν ψηφισμάτων αὐτὸ τοῦτ' ἐξέλκεται). Id tamen dubitari potest, an legis verba ita sint ab ipso auctore adscripta. Abruptiora ea sunt et plane tali specie, quam annotata lectorum habere solent. — Omnino factum videtur mihi saepius, ut in locis, ubi deessent scita, leges aliaeve literae publicae, sicunde nota essent, aut ex ipsa oratione suppleri possent, a doctis lectoribus insererentur.' Fr. A. Wolfius. 'Ab ipso oratore haec legis verba adscripta, non a docto lectore inserta esse, arguit opinor, hoc ipsum, quod abrupta sunt. nam particulam δὲ cave deleas.' Schaeferus. Vid. de documentorum fide Praef. ad edit. Dem. c. Aeschin. versus fin. — — 'αὐτὸ mihi gravius videtur, quam quod locus facile admittat, nec satis placet τοῦτο αὐτό, ut cui magis probetur, inverso ordine, αὐτὸ τοῦτο. Adde quod talibus in formulis solennis est usus dativi αὐτοῖς. Vid. p. 473, 17. p. 503, 23. p. 680, 7. p. 713, 17. Diversa est ratio p. 629, 17 et p. 721, 3. His enim locis ipse sensus alterum pronomen addi poscit.' Schaeferus. Praeter verba supra descripta cf. Theocrin. §. 14: Καὶ μοι λέγε τοῦτ' αὐτὸ τοῦ νόμου. Hic locus aliquatenus favet Dindorfii coniecturae: 'Fortasse praestat: τοῦτο αὐτοῦ, hanc eius partem.' — — τοῦτον αὐτοῖς. Λέγε. Aldetc. — Secundum Λέγε om Σ. vulg.

NOMOS.

Ἀτελῆ δὲ¹⁴ μηδένα εἶναι τριηραρχίας πλὴν τῶν ἐννέα ἀρχόντων.

28. Ὀρθῶς¹ ὡς¹ σαφῶς, ὃ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, μηδένα²⁰ εἶναι τριηραρχίας² ἀτελῆ διείρηκεν³ ὁ νόμος πλὴν τῶν

Triremis autem instruendae nemo sit immunis, novem archontibus exceptis.

28. Videte, Athenienses, quam perspicuis verbis lege sit cautum, ne quis instruendae triremis immunis sit, novem archontibus exceptis.

14) δὲ om Augl. k. Dubitat Fr. A. Wolfius, rectene omittatur.

28. 1) ὡ pr Q. — ὡς om k, qui haec ὁρᾷτε ... ἀρχόντων (om Augl) in marg habet a recenti. 2) λειτουργίας Lind. 3) γε. διήρηκε AldV. γε

ἢ (loco εἰ) marg Π. — διείρηκεν LaurS. — 'Lex diserte, clare dicit, λέγει διαρρηθην. Particula haec (διαρρηθην) quum usitatissima sit, verbum eiusdem familiae διείρηκα rarius occurrit, vulgo ne in lexica quidem relatum. Prae ceteris delectatur eo Iudaeus Philo, ut De Mund. Opif. T. I p. 28. Quod Det. Pot. Insid. pp. 194 et 201. De Sept. Dieb. T. II p. 28 ed. Mang. et alibi.' Fr. A. Wolfius. 'Demosthenica exempla habet Ind. Graec. s. v. Διεπειν. Stephan. Thesaur. s. vv. Διεπειν et Διερω.' Schaeferus. 'Fors. διήρηκεν, ut Eurip. Bacch. vs. 202. Variatur Aristocr. p. 666, 14 et mox p. 466, 7, ubi διήρηκεν coniecit Budaeus p. 76 (Comment. ed. Steph.). Hoc malim etiam Aristocr. p. 644, 4, ubi vide p. 637, 13. p. 646, 17. Pantaen. p. 976, 27. — διήρηκεν Schol. Bav et auctor Argum. — διεῖλε Steph. I p. 1115, 14. — διήρηται is defined Thuc. V, 26.' Dobraeus. 'Otiosam esse puto Dobraei coniecturam διήρηκεν pro διείρηκεν. hoc arcte coniunctum est cum adverbio solemnium in talibus rebus διαρρηθην.' Bakius Hypomn. I. c. p. 124. Receperunt Dobraei διήρηκεν Dindorfius et Westermannus, qui annotavit: 'Dum praesentis temporis et aoristi usus verbi διαιρειν certus est, ut or. 23 §§. 54. 79. or. 45, §. 45, maxime dubius est apud Demosthenem usus διεπειν i. q. definire semper de legibus constituentibus, qui usus non nisi in formis perfecti facile et plerumque confusus occurrit, ut §. 29. or. 23 §§. 72. 140. or. 37 §. 35.' Ex allatis locis activum διείρηκεν non tam rarum esse apparet quam Wolfius putavit. Facillime quidem ob cognatas literas et notiones confunduntur. Schoemann. ad Isaicum p. 468. Ast. ad Platon. Leg. T. II p. 371 sq. At non intelligo quid sit dubium in tot exemplis Demosthenicis, quum alia minime dubia accedant. Nam quamquam διαλέγει activum sic non invenitur, tamen διεπειν et διείρηκεν i. q. exposuit, clare dixit, accurate enarravit, constituit reperitur: Soph. Oed. R. vs. 854 (= 827): ὄν γε Λοξίας διεῖπε χρῆναι ... θαναῖν. Plat. Legg. XI p. 932 E: τὰ μὲν θανάσιμα αὐτῶν διείρηται, τούτων οὐδέν πο διαρρηθην. δι-